
Zmluva o poskytnutí dotácie z rozpočtu 
Mesta Kežmarok č.

(ďalej len „poskytovateľ“)

3/2024 - k

medzi zmluvnými stranami

Poskytovateľ:
Štatutárny zástupca:

Mesto Kežmarok
PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA, primátor mesta

Sídlo: Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok
IČO: 00326283
DIČ: 2020697184
IČ DPH: Mesto Kežmarok nie je platcom DPH

SK 2020697184 - zdaniteľná osoba registrovaná pre daň 
podľa § 7a zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty 
v znení neskorších predpisov

Bankové spojenie: Primá banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK93 5600 0000 0016 0036 3002

(ďalej len „prijímateľ“)

Prijímateľ: Múzeum v Kežmarku
zastúpený: Mgr. Erika Cintulová, riaditeľka
sídlo: Hradné námestie 42, 060 01 Kežmarok
IČO: 37781227
DIČ: 2021452323
IČ DPH: Múzeum v Kežmarku nie je platcom DPH
Bankové spojenie: VUB Banka a. s.
IBAN: SK77 8180 0000 0070 0051 9541

Článok 1
Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je poskytovanie dotácie Mestom Kežmarok (ďalej len 
„poskytovateľ“) prijímateľovi. Dotácia je poskytovaná podľa Všeobecne záväzného nariadenia 
č. 3/2016 o poskytovaní dotácií z vlastných príjmov schváleného Uznesením č. 127/2016 zo 
zasadania Mestského zastupiteľstva mesta Kežmarok konaného dňa 21. 06. 2016 v znení 
Všeobecne záväzného nariadenia mesta Kežmarok č. 8/2016 schváleného Uznesením č. 
312/2016 zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Kežmarok konaného dňa 03.11.2016 
(ďalej len „VZN č. 3/2016“).



Článok 2
Finančné plnenie

1. V súlade s VZN č. 3/2016 bola Uznesením č. 59/2024 zo zasadnutia Mestského 
zastupiteľstva mesta Kežmarok zo dňa 29. 04. 2024 schválená prijímateľovi dotácia 
v celkovej výške 1 900,00 EUR. Dotácia vo výške 1 900,00 EUR bude poskytnutá 
poskytovateľom po podpísaní tejto zmluvy prevodným príkazom na účet prijímateľa.

2. Účel dotácie:
Otvorenie letnej turistickej sezóny 2024

3. Termín realizácie: 05.05.2024
4. Miesto realizácie: Kežmarský hrad
5. Prijímateľ je povinný vyúčtovať použitie dotácie do 31. 12. 2024.
6. Prijímateľ je poskytnutú dotáciu povinný použiť na vymedzený účel v Článku 2 ods. 2 

v rámci daného rozpočtového roka poskytovateľa, najneskôr v termíne podľa 
Článku 2 ods. 5.

7. Prijímateľ nesmie použiť dotáciu na:
a) nákup alkoholu a tabakových výrobkov,
b) úhradu miezd, platov, odmien a honorárov organizátorov projektov,
c) splácanie úverov a úrokov z poskytnutých úverov,
d) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rokoch.

8. Finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie prijímateľovi z rozpočtu poskytovateľa 
sú verejnými prostriedkami podľa ustanovení zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 
a zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Na porušenie finančnej disciplíny vrátane 
sankcií sa vzťahujú ustanovenia § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

9. Prijímateľ dotácie je povinný predložiť vyúčtovanie použitých finančných prostriedkov 
a vyhodnotenie publicity na predpísanom tlačive (Príloha č. 1 Zmluvy) v termíne podľa 
Článku 2 ods. 5. K vyúčtovaniu dotácie je prijímateľ povinný predložiť 1 originál 
a 1 fotokópiu účtovných dokladov preukazujúcich jej čerpanie. Účtovné doklady musia 
mať všetky náležitosti určené zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení, 
musia súvisieť s kalendárnym rokom pridelenia dotácie a nesmú byť staršie ako je dátum 
podania žiadosti, súčasne prijímateľ predloží prílohy k účtovným dokladom (napr. faktúry, 
pokladničné príjmové a výdavkové doklady, výpisy z účtov, prezenčné listiny, potvrdenia 
o odovzdaní vecných cien a pod.). Originály účtovných dokladov budú 
po overení zhodnosti poskytovateľom vrátené prijímateľovi. Poskytovateľ si vyhradzuje 
právo označiť originálne doklady pečiatkou mesta.

10. Prijímateľ dotácie je povinný nevyčerpané finančné prostriedky z poskytnutej dotácie 
odviesť na účet poskytovateľa v termíne podľa Článku 2 ods. 5. O vrátení nevyčerpaných 
finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie na účet poskytovateľa je povinný prijímateľ 
zaslať avízo.

11. Prijímateľovi dotácie, ktorý je platiteľom dane z pridanej hodnoty, ak si môže uplatniť 
odpočítanie dane z pridanej hodnoty, nemôže byť pri zúčtovaní dotácie poskytnutej 
z rozpočtu Mesta Kežmarok uznaný výdavok na úhradu dane z pridanej hodnoty.



12. Prijímateľ dotácie je zodpovedný za dodržiavanie ustanovení vyplývajúcich zo zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení.

13. Prijímateľ je povinný zabezpečiť publicitu poskytnutia dotácie poskytovateľom. Na 
všetkých informačných materiáloch, vrátane článkov uvedie prijímateľ nasledovný oznam: 
„Podporené Mestom Kežmarok“.

Článok 3
Záverečné ustanovenia

1. Na poskytnutie dotácie nemá prijímateľ právny nárok.
2. Poskytovateľ si vyhradzuje právo kontroly použitia dotácie.
3. Zmluvu o poskytnutí dotácie je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami 

podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Zmluva o poskytnutí dotácie sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, pričom jedno 

vyhotovenie obdrží prijímateľ a tri vyhotovenia poskytovateľ.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
6. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že zmluva nebola napísaná v tiesni ani za nápadne 

nevýhodných podmienok, že prejavuje ich slobodnú a vážnu vôľu. Zmluvu si prečítali a na 
znak súhlasu ju podpisujú.

Kežmarok,
0 7 -06- 2024

Poskytovateľ: Prijímateľ:

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák, MBA 
primátor mesta

Mgr. Erika Cintulová 
riaditeľka Múzea v Kežmarku



Názov pniimate’s:
Výška poskytnuté; dotácie:
Výška vyúčtovanej dotácie
Výška vrátenej dotácie o.oc-«i

Vyúčtované finančne; dotácie poskytnutej z rozpočtu Mesta

Dátum vrátenia d-oíácle-

Por.
Druh výdavku

—------------:----------------------------------
Účtovný doklad

Podklad
i finančnej

Predmet dodávky

i
Úhrada

číslo
ČÍStO Druh ♦

..
; Zo dňa

operácie

-1-4-
Spôsob úhrady

! prevodom' í v hotovosti"

r
Dňa Sumav€

»
----------- ?

0,00 €
'• 1- 0,00 €

0,00 €
0.00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

♦ 0,00 €
■* 0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

l 0,00 €
t 0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

'X, 0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Dotácia spolu 0,00 €
Vysvetlivky: +faktúra, účtenka a pod.; *+ č. zmluvy, objednávky, dohody; 'číslo bankového výpisu; "číslo výdavkového pokladničného dokladu (VPD)

Vyhotovil (meno, priezvisko, podpis): _______________________________

Schválil (meno a priezvisko štatutárneho zástupcu, podpis štatutárneho zástupcu):

Miesto a dátum vyhotovenia:
Svojím podpisom potvrdzujem, že dotácia bola použitá v súlade s Článkom 11. bodu 2 Zmluvy o poskytnutí 
dotácie z rozpočtu Mesta Kežmarok. Zároveň potvrdzujem správnosť a pravdivosť údajov uvedených v tomto 
vyúčtovaní a prehlasujem, že finančné prostriedky neboli uplatnené voči Inému poskytovaleľovi dotácie.
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